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1 009.004.038 ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL UN 23

Adesivo para resina fotopolimerizável. Frasco de agente de união ( 6 ml) 1 g de bisnaga e éster de ácido metacrilico-sistema
adesivo dental único com 10% de sílica coloidal ( tamanho de partículas 5 nm).

2 009.004.524 AFASTADOR MINESSOTA UN 4
AFASTADOR MINESSOTA
MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX MATERIAL AUTOCLAVÁVEL
INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.

3 009.004.463 AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CX 53
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G, DESCARTAVEL, CANULA FINA, LUBRIFICADA COM SILICONES ESPECIAIS,
ESTERILIZADAS COM RAIO COBALTO 6 E PONTAS DE PERFIL TRIBIZELADA
CAIXA COM 100 AGULHAS 

4 009.004.464 AGULHA GENGIVAL LONGA 30G,DESCARTAVEIS CX 15
AGULHA GENGIVAL LONGA 30G,DESCARTAVEIS,CANULA FINA,LUBRIFICADA COM SILICONES
ESPECIAIS,ESTERELIZADAS COM RAIO GAMA COBALTO 60 E PONTAS DE PERFIL TRIBIZELADA
CAIXA COM 100 AGULHAS 

5 009.007.010 Agulha hipodérmica descartável 25x7 CX 30
Agulha hipodérmica, descartável, parede fina trifacetada estéril, siliconizada, 25x7, haste de aço inoxidável, conector padrão
adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.Devera constar
externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,  data de validade, numero do lote, registro no MS.
Caixas/100 unidades

6 009.003.968 Algodão hidrófilo PT 1.125
Algodão 500 G Em manta fina, com camadas sobre-postas formando uma manta com espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm  de
regularmente compacto, de aspecto:homogêneo e macio , cor branca( 80% branco, boa absorvência, inodoro,enrolado em papel
apropriado em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura.embalagem com dados de identificação e
procedência. Pacote c/500 gramas 

7 009.004.166 ANESTÉSICO LOCAL  COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA CX 150

ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE
LIDOCAINA,10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA,TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA,INSENTO DE
METILPARABENO,ENVASADOS EM TUBETRES DE CRISTAL COM 1,8ML E EMBOLOS SILICONIZADOS,ALOJADOS EM
BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA

8 009.004.367 ANESTESICO TOPICO EM GEL COM 200MG PO 38
POTES ANESTESICOS TOPICO EM GEL COM 200MG BENZOCAINA SABOR TUTI FRUTI, POTES CONTENDO 12G

9 009.004.465 AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA,DE AMARRAR PC 270
AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA,DE AMARRAR,PUNHO ELASTICO 100 % POLIPROPILENO PACOTES COM 10
UNIDADES

10 009.004.249 Avental plumbifero para paciente 0,5 mm UN 2
Avental plumbifero p/ paciente, 0,50mm de chumbo, 76x60cm, com protetor de tireoide

11 009.004.175 Bicarbonato de sódio em pó para uso odontologico SACH 75
Bicarbonato de sodio em pó p/ uso odontologico, ideal p/ aparelhos de jato de bicarbonato, com umidade e granulometria
controlados p/ evitar obstrução do equipamento. Embalagem contendo 40 gramas cada.

12 009.004.493 BROCA CARBIDE N. 06 BAIXA ROTAÇÃO UN 15
BROCA CARBIDE N. 06 BAIXA ROTAÇÃO

13 009.004.486 BROCA CARBIDE N.02 ROTAÇÃO UN 15
BROCAS CARBIDE Nº 2 ALTA ROTAÇÃO.

14 009.004.487 BROCA CARBIDE N.04 ALTA ROTAÇÃO UN 30
BROCAS CARBIDE Nº 4 ALTA ROTAÇÃO.

15 009.004.488 BROCA CARBIDE N.06 UN 30
BROCAS CARBIDE Nº 6  BAIXA ROTAÇÃO.

16 009.004.494 BROCA CARBIDE N.08- BAIXA ROTAÇÃO UN 8
BROCA CARBIDE N.08- BAIXA ROTAÇÃO

17 009.004.285 Broca cirurgica haste longa 702 L UN 15
Broca cirurgica haste longa 702 L

18 009.004.286 BROCA CIRURGICA HASTE LONGA ESFERICA 02 UN 15

Broca cirurgia haste longa esferica 02
19 009.004.287 Broca cirurgica haste longa esferica 04 UN 15

Broca cirurgica haste longa esferica 04
20 009.004.416 BROCA CIRURGICA HASTE LONGA ZEKRYA UN 15
21 009.004.316 Broca diamantada  A R ponta chama n. 3118 FF UN 15

Broca diamantada  A R ponta chama n. 3118 FF
22 009.004.529 BROCA DIAMANTADA  CONE N.3195 FF ALTA ROTAÇÃO UN 15

BROCA DIAMANTADA  CONE N.3195 FF ALTA ROTAÇÃO
23 009.004.528 BROCA DIAMANTADA 2134 FF UN 12

BROCA DIAMANTADA 2134 FF
24 009.004.297 Broca diamantada A R cilindrica 1090 UN 38

Broca diamantada A R cilindrica 1090
25 009.004.298 broca diamantada A R cilindrica 1092 UN 15

broca diamantada A R cilindrica 1092
26 009.004.302 Broca Diamantada A R esferica 1012 UN 15

Broca Diamantada A R esferica 1012
27 009.004.303 Broca diamantada A R esferica 1014 UN 30

Broca diamantada A R esferica 1014
28 009.004.304 Broca diamantada A R esferica 1016 UN 30

Broca diamantada A R esferica 1016
29 009.004.495 BROCA DIAMANTADA CHAMA N. 3118F ALTA ROTAÇÃO UN 15

BROCA DIAMANTADA CHAMA N. 3118F ALTA ROTAÇÃO
30 009.004.509 BROCA DIAMANTADA CHAMA N.1011-ALTA ROTAÇÃO UN 15
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BROCA DIAMANTADA CHAMA N.1011-ALTA ROTAÇÃO

31 009.004.498 BROCA DIAMANTADA CONE N. 1190- ALTA ROTAÇÃO UN 15
BROCA DIAMANTADA CONE N. 1190- ALTA ROTAÇÃO

32 009.004.492 BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032 ALTA ROTAÇÃO UN 15
BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032 ALTA ROTAÇÃO

33 009.004.496 BROCA DIAMANTADA PERA N.3168- ALTA ROTAÇÃO UN 15
BROCA DIAMANTADAPERA  N. 3168 ALTA ROTAÇÃO

34 009.004.408 BROCA ENDO Z UN 8
alta rotação

35 009.004.410 BROCA ESFERICA N° 4 UN 30
baixa rotação

36 009.004.409 BROCA ESFERICA N°2 UN 30
BAIXA ROTAÇÃO , DIAMANTADAS

37 009.004.411 BROCA ESFERICA N°6 UN 30
baixa rotação

38 009.004.490 BROCAS CIRURGICAS HASTE LONGA 701L UN 15
BROCAS CIRURGICAS HASTE LONGA 701L

39 009.004.491 BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1031 ALTA ROTAÇÃO UN 15
BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1031 ALTA ROTAÇÃO

40 009.004.046 Brocas diamantadas alta  rotação N.º 1015 UN 38
Brocas diamantadas alta  rotação N.º 1015

41 009.004.368 CIMENTO TEMPORARIO PO 38
CIMENTO TEMPORARIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO SEM ENGENOL EMBALAGEM COM 20g.

42 009.004.006 Cloridrato de mepivacaína 3% sem vasoconstritor caixa CX 3
Cloridrato de mepivacaína 3% sem vasoconstritor caixa com 50 unidades

43 009.003.187 COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13  LITROS PC 53
COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13  LITROS

44 009.004.179 Composto de hidroxido CX 15
Composto de hidroxido de calcio radiopaco, cx contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco
de mistura

45 009.004.037 Condicionador Acido fosfórico 37% em seringa UN 45
Acido fosfórico 37% acondicionado em seringa contendo 2,5 ml cada.

46 009.004.504 CREME DENTAL COM 1100 PPM DE FLUOR UN 60
CREME DENTAL COM 1100 PPM DE FLUOR EM TUBO PLASTICO, BISNAGA CONTENDO 90 GRAMAS

47 009.004.328 Desincrostante PT 38
Desincrostante RIO 3, pó detergente de uso medico hospitalar, ortofosfato, trissodico, nonil fenol etoxilar 9,5 OE, pacote de 1kg

48 009.004.138 Dessensibilizante com KF 0,2% FR 30
Dessensibilizante com KF 0,2% em gel ou líquido, com ação neural do nitrato de potássio 5% e fluoreto de sódio 0,2% frasco com
10 ml.

49 009.004.526 DISCO  DE LIXA SOF -LEX POP- ON 4931-G MARROM CX 9
DISCO  DE LIXA SOF -LEX POP- ON 4931-G MARROM 1/2 GROSSO CX/30 UNIDADES

50 009.004.505 ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA UN 3.750
ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA, COM CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA E ARREDONDADAS,
EMBALADAS UMA A UMA.

51 009.004.222 Espelho bucal  plano n. 05 UN 38
Espelho bucal plano nº 05: confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidavel superficie espelhada; passivel de esterilização
em meios fisico-quimicos; embalados individualmente; constando externamente marca e procedencia de fabricação

52 009.004.273 Ficha clinica para atendendimento emergencial BL 375
Ficha clinica para atendimento emergencial, unidade de bloco c/100 folhas.

53 009.004.462 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX 12
FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX/100

54 009.004.461 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL INTRAORAL INFANTIL, TAMANHO 22X35 MM CX 12
FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL INTRAORAL INFANTIL, TAMANHO 22X35 MM-CX/100

55 009.004.337 FIO DE SEDA 3-0 CX 75
Fio de seda 3-0 com agulha para odontologia, embalado individualmente, esteril, com dados de identificação, procedencia, data de
fabricação e prazo de validade, caixa contendo 24 unidades

56 009.004.034 Fio dental RL 75
Fio dental .rolo contendo 100 metros

57 009.003.922 FIXADOR PARA RAIO X ODONTO UN 45
Fixador para revelação  de raio X Odontologico  solução em uso manual contém 475 ml

58 009.004.183 Fluor topico gel FR 30
Fluor topico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1.23% íons fluor) tutti fruti ou sem sabor, frasco com 200ml

59 009.004.082 Formocresol FR 12
Formocresol - composto de formoldeido 19%, tricresol 35%, glicerina e veiculo hidroalcoolico QSP, frasco contendo 10ml

60 009.004.185 Hemostatico solução FR 8
Hemostatico solução frasco de 10 ml

61 009.004.187 Hidroxido de calcio PA pó PO 15
Hidroxido de calcio PA pó, pote de 10 gramas.

62 009.004.086 Iodofórmio com 10 grama FR 8
Iodofórmio com 10 grama (frasco)

63 009.004.189 Ionomero de vidro CX 75
Ionomero de vidro p/ restauração - cx contendo 01 frasco de pó 10g cor A3, 01 frasco de liquido 08  g e um medidor de pó, bloco
de papel p/ manipulação e instruções p/ uso

64 009.002.013 IRM PO/ LIQUIDO FR 38
IRM (INTERMEDIATE RESTORATIVE MATERIAL),CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE
ZINCO,POLIMETACRILATO DE METILA COR MARFIM,COM 38GR.,1 VIDRO DE LIQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL E
ÁCIDO ACÉTICO COM 15ML,CONTA GOTAS E UMA COLHER DE MEDIDA PARA PÓ.
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65 097.001.003 KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, ADULTO KT 3.000

Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental Adulta, 01 Creme Dental Adulto e 01 Fio Dental, Uso Adulto; Escova Dental,
Comprimento Minimo de 16 Cm, Largura Da Cabeca Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Apropriada
Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufos de Cerdas;
Creme Dental Uso Adulto, Pesando 50 Gramas, Sabormenta, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet
40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. de Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc
Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;

66 097.001.004 KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, INFANTIL KT 3.750
Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental infantil, 01 Creme Dental infantil e 01 Fio Dental, Uso infantil; Escova Dental,
Comprimento Minimo de 16 Cm, Largura Da Cabeca Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Apropriada
Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufos de Cerdas;
Creme Dental Uso infantil, Pesando 50 Gramas, Sabormenta, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet
40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. de Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc
Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;

67 009.004.349 Lima para endodontia tipo flexofile numero 15 CX 23
Lima para endodontia tipo flexofile; parte ativa em aço inoxidavel, cabo anatomico colorido; comprimento 25mm, tamanho n.15-40;
embaladas em caixa com 06 unidades, constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação

68 009.004.348 Lima para endodontia tipo flexofile numero 15 a 40 CX 23
Lima para endodontia tipo flexofile; parte ativa em aço inoxidavel, cabo anatomico colorido; comprimento 21mm, numero 15 a 40;
embaladas em caixa com 06 unidades, constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação

69 009.004.472 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21 N.10 CX 12
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL,CABO ANATOMICO COLORIDO;COMPRIMENTO 21
MM,Nº10,PRIMEIRA SERIE,COM 06 UNIDADES.

70 009.004.473 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21 N.15 CX 12
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL,CABO ANATOMICO COLORIDO;COMPRIMENTO 21
MM,Nº15,PRIMEIRA SERIE,COM 06 UNIDADES.

71 009.004.514 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21MM, N.08 CX 23
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21MM, N.08,LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,Parte ativa em aço
inoxidável, cabo anatómico colorido; comprimento 21mm, n° 08, com 06 unidades.

72 009.004.140 Liquido de Milton L 60
Liquido de Milton, hipoclorito de Sódio a 1,0%

73 009.003.399 LUVA CIRURGICA N. 6,5 PR 1.200
LUVA CIRURGICA N. 6,5

74 009.003.400 LUVA CIRURGICA N. 7,5 PR 1.200
LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA ANTIDERRAPANTE UM PAR DE ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO, LATEX
NATURAL N. 7,5

75 009.004.501 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM G CX 8
LUVA PARA  PROCEDIMENTO EM LÁTEX G CX 100 UNIDADES

76 009.004.141 Luva Procedimento em látex tamanho EXP CX 75
Luva Procedimento em látex tamanho EXP. Cx com 100 unidades

77 009.004.143 Luva procedimento em latex tamanho P CX 75
Luva procedimento em latex tamanho P. Cx com 100 unidades

78 009.004.500 LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAM M CX 75
LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAM M CX/100

79 009.004.362 Mandril pop -on UN 23
Mandril pop-on para discos de polimento

80 009.004.466 MASCARA CIRÚRGICA DESCARTAVÁVEL DE ELÁSTICO CX 150
MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DE ELASTICO COM TRIPLA CAMADA,COM PREGAS CLIPADAS,CLIPES NASAL,
CAMADA INTERNA ABSORVE E CAMADA EXTERNA REPELE LIQUIDO
CAIXA  COM 50 UNIDADES

81 009.004.519 MASCARA PROTETORA FACIAL INDIVIDUAL UN 27
MASCARA ANTIRESPINGOS QUE AJUDAM A PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS CONTAGIOSAS COMO GRIPE E
O NOVO CORONAVIRUS(COVID 19).
POLICARBONATO DE 0,5 MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE, ULTRA RESISTENTE A RISCOS E PRODUTOS QUIMICOS
LEVE E COMPACTA.
REUTILIZAVEL, DESINFECÇÃO COM ALCOOL, USO MÉDICO-ODONTOLÓGICO BEM COMO PROTEÇÃO EM GERAL.

82 009.004.520 MATERIAL PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA PRONTO PARA USO PO 18
MATERIAL PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA PRONTO PARA USO, LIVRE DE EUGENOL (POTE DE 25 MG)

83 009.004.233 Matriz de aço inox 0,05 mm UN 38
Matriz de aço inox 0,05mm, acondicionada em rolos (rolo de 50 cm de comprimento)

84 009.004.234 Matriz de aço inox 0,07 mm UN 38
Matriz de aço inox 0,07mm, acondicionada em  rolo (rolo de 50 cm de comprimento)

85 009.004.531 MICRO APLICADOR DESCARTAVEL PT 38
MICRO APLICADOR DESCARTAVEL,  DOBRAM-SE FACILMENTE , TAMANHO REGULAR ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

86 009.004.259 Oculos protetor UN 30
Oculos protetor anti embaçante curvado p/ dar visão sem distorção em todas as direções est. a frio e que permite ser usado sobre
oculos normais

87 009.004.334 Oléo mineral atoxico  para alta rotação FR 19
Oleo mineral atoxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, contendo aditivos especiais que previnem oxidações e
reduzem o atrito e desgaste das partes moveis, indicado p/ lubrificação de rolamentos e macais de deslizamento de instrumentos
odontologicos para alta rotação, suportando tambem temperaturas de esterilização, em frasco spray,200 ml.

88 009.004.260 PAPEL CARBONO ODONTOLOGIA BL 75
Papel carbono para articulação, para oclusão, papel extra fino, bloco com 12 folhas duplas, uso odontologico

89 009.004.261 Papel grau cirurgico para esterilização 05 cmx100 mts. RL 60
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 05cm x 100mt

90 009.004.263 PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X100 M RL 75
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 10cm x 100mt

91 009.004.264 Papel grau cirúrgico para esterilização 25 cm x100 m RL 38
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Papel grau cirúrgico para esterilização 25 cm x100 m

92 009.004.262 Papel grau cirurgico para esterilização medindo 08 cm x100 m RL 38
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 08cm x 100mt

93 009.004.192 Paramonoclorofenol canforado FR 15
Paramonoclorofenol canforado, frasco de 10 ml.

94 009.004.451 PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA COM 04 G BI 15
PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA COM 04 G

95 009.004.194 Pasta profilatica composta de pedra TU 38
Pasta profilatica composta de pedra pomes carbonato de calcio, lauril sulfato de sodio, glicerina, aromas artificial de menta e
tutti-fruti, de 90 gramas

96 009.004.523 PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO NO TRATAMENTO DE ALVEOLITE PO 38
PASTA PROFILÁTICA NO TRATAMENTO DE ALVEOLITE
COMPOSIÇÃO:PROPOLIS(10%) IOFORMIO (5%) CERA DE ABELHA E ESPESSANTE
POTE  DE NO  MÍNIMO 10 GRAMAS

97 009.004.484 POLIDOR DE RESINA KT 8
POLIDOR DE RESINA: PARA BAIXA ROTAÇÃO,REGISTRADO ANVISA,KIT COM 8 UNID.

98 009.004.403 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL GNATUS UN 8
PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL MARCA GNATUS JET SONIC

99 009.004.404 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL KAVO UN 8
PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL marca KAVO  SONIC BORDEN 2000N

100 009.004.405 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL KONDENTECK UN 8

PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL  MARCA KONDENTECH SCARLER JET
101 009.004.240 Posicionador de filme radiografico CX 9

utilizado para posicionar filme peri apical na boca, em plastico autoclavavel, caixa com 7 unidades
102 009.004.453 RESINA MICRO HIBRIDA COR A2 BI 30

Resina Micro Hibrida Cor A2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

103 009.004.454 RESINA MICRO HIBRIDA COR A3 BI 30
Resina Micro Hibrida Cor A3, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A3
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

104 009.004.455 RESINA MICRO HIBRIDA COR A3,5 BI 30
Resina Micro Hibrida  COR A3,5, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A
3,5
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

105 009.004.456 RESINA MICRO HIBRIDA COR B1 BI 19
Resina Micro Hibrida cor B1, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B1
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

106 009.004.457 RESINA MICRO HIBRIDA COR B2 BI 19
Resina Micro Hibrida B2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

107 009.004.458 RESINA MICRO HIBRIDA COR C2 BI 8
Resina Micro Hibrida COR C2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor C2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

108 009.004.452 RESINA MICRO HIDRIDA,RADIOPACA COR A1 BI 15
Resina Micro Hibrida  COR A1, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A1
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

109 009.004.363 Revelador para raio x FR 45
Revelador para raio x odontologico, composto de hidroquinona 2%; em solução pronta para uso, processamento manual, frasco
com 475ml

110 009.004.265 Rolete de algodão PT 600
Rolete de algodão, pacote contendo roletes de algodão para uso odontologico, registrado na ANVISA, pacote com 100 unidades

111 009.004.506 SACO PLASTICO MATÉRIA PRIMA VIRGEM E ATOXICA TAM 5 X 23 CM PT 75
SACO PLASTICO MATERIA PRIMA VIRGEM E ATOXICA TAM 5 X 23 CM, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PEÇAS DE MÃO,
MICROMOTORES, ETC. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. (VULGO SACOLE)

112 009.004.106 Selante fotopolimerizavel BI 23
Selante fotopolimerizavel para fossulas e fissuras , bisnaga 2,5 gramas

113 009.003.610 SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA UN 3.000
SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA, ATOXICA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, SEM ROSCA BICO
LISO

114 009.004.480 SOLUÇÃO ANTISSEPSIA EXTRABUCAL FR 60
SOLUÇÃO ANTISSEPSIA EXTRABUCAL DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%,FRASCO COM 1 LITRO

115 009.004.479 SOLUÇÃO ANTISSÉPTICO BUCAL 01 LITRO FR 113
SOLUÇÃO ANTISSÉPTICO BUCAL DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL COM SABOR,FRASCO COM
01 LITRO

116 009.004.266 Sugador de  plastico rigido PT 113
Sugador de plastico rigido: descartavel esteril para cirurgia; embalados individualmente, constando externamente marca comercial
e procedencia de fabricação, pacotes c/40 unidades.

117 009.004.267 Sugador descartavel  para saliva PT 113
Sugador descartavel para saliva - pacotes contendo 40 unidades
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118 009.004.521 SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PT 60

SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL
PACOTES C/20 UNIDADES

119 009.003.723 TESOURA IRIS CURVA UN 23
em aço inox.

120 009.003.724 TESOURA IRIS RETA UN 23
em aço inox

121 009.004.269 Tira de lixa para acabamento CX 38
Tira de lixa para acabamento dental e polimento, media e fina com centro neutro - caixa contendo 150 tiras

122 009.004.532 TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO CX 45
TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA , CAIXA COM 100 UNIDADES 

123 009.004.272 Touca descartavel com elastico, pacote com 100 unidades PT 113
Touca descartavel com elastico, pacote com 100 unidades

124 009.004.483 TUBO TESTE DE VITALIDADE FR 12
TUBOS TESTE DE VITALIDADE TIPO ENDO ICE SPRAY,MENTOLADO,-50°,EMBALAGEM COM 200ML.

125 009.004.038 ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL UN 7
Adesivo para resina fotopolimerizável. Frasco de agente de união ( 6 ml) 1 g de bisnaga e éster de ácido metacrilico-sistema
adesivo dental único com 10% de sílica coloidal ( tamanho de partículas 5 nm).

126 009.004.524 AFASTADOR MINESSOTA UN 1
AFASTADOR MINESSOTA
MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX MATERIAL AUTOCLAVÁVEL
INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.

127 009.004.463 AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CX 17
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G, DESCARTAVEL, CANULA FINA, LUBRIFICADA COM SILICONES ESPECIAIS,
ESTERILIZADAS COM RAIO COBALTO 6 E PONTAS DE PERFIL TRIBIZELADA
CAIXA COM 100 AGULHAS 

128 009.004.464 AGULHA GENGIVAL LONGA 30G,DESCARTAVEIS CX 5
AGULHA GENGIVAL LONGA 30G,DESCARTAVEIS,CANULA FINA,LUBRIFICADA COM SILICONES
ESPECIAIS,ESTERELIZADAS COM RAIO GAMA COBALTO 60 E PONTAS DE PERFIL TRIBIZELADA
CAIXA COM 100 AGULHAS 

129 009.007.010 Agulha hipodérmica descartável 25x7 CX 10
Agulha hipodérmica, descartável, parede fina trifacetada estéril, siliconizada, 25x7, haste de aço inoxidável, conector padrão
adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.Devera constar
externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,  data de validade, numero do lote, registro no MS.
Caixas/100 unidades

130 009.003.968 Algodão hidrófilo PT 375
Algodão 500 G Em manta fina, com camadas sobre-postas formando uma manta com espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm  de
regularmente compacto, de aspecto:homogêneo e macio , cor branca( 80% branco, boa absorvência, inodoro,enrolado em papel
apropriado em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura.embalagem com dados de identificação e
procedência. Pacote c/500 gramas 

131 009.004.166 ANESTÉSICO LOCAL  COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA CX 50

ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE
LIDOCAINA,10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA,TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA,INSENTO DE
METILPARABENO,ENVASADOS EM TUBETRES DE CRISTAL COM 1,8ML E EMBOLOS SILICONIZADOS,ALOJADOS EM
BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA

132 009.004.367 ANESTESICO TOPICO EM GEL COM 200MG PO 12
POTES ANESTESICOS TOPICO EM GEL COM 200MG BENZOCAINA SABOR TUTI FRUTI, POTES CONTENDO 12G

133 009.004.465 AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA,DE AMARRAR PC 90
AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA,DE AMARRAR,PUNHO ELASTICO 100 % POLIPROPILENO PACOTES COM 10
UNIDADES

134 009.004.175 Bicarbonato de sódio em pó para uso odontologico SACH 25
Bicarbonato de sodio em pó p/ uso odontologico, ideal p/ aparelhos de jato de bicarbonato, com umidade e granulometria
controlados p/ evitar obstrução do equipamento. Embalagem contendo 40 gramas cada.

135 009.004.493 BROCA CARBIDE N. 06 BAIXA ROTAÇÃO UN 5
BROCA CARBIDE N. 06 BAIXA ROTAÇÃO

136 009.004.486 BROCA CARBIDE N.02 ROTAÇÃO UN 5
BROCAS CARBIDE Nº 2 ALTA ROTAÇÃO.

137 009.004.487 BROCA CARBIDE N.04 ALTA ROTAÇÃO UN 10
BROCAS CARBIDE Nº 4 ALTA ROTAÇÃO.

138 009.004.488 BROCA CARBIDE N.06 UN 10
BROCAS CARBIDE Nº 6  BAIXA ROTAÇÃO.

139 009.004.494 BROCA CARBIDE N.08- BAIXA ROTAÇÃO UN 2
BROCA CARBIDE N.08- BAIXA ROTAÇÃO

140 009.004.285 Broca cirurgica haste longa 702 L UN 5
Broca cirurgica haste longa 702 L

141 009.004.286 BROCA CIRURGICA HASTE LONGA ESFERICA 02 UN 5

Broca cirurgia haste longa esferica 02
142 009.004.287 Broca cirurgica haste longa esferica 04 UN 5

Broca cirurgica haste longa esferica 04
143 009.004.416 BROCA CIRURGICA HASTE LONGA ZEKRYA UN 5
144 009.004.316 Broca diamantada  A R ponta chama n. 3118 FF UN 5

Broca diamantada  A R ponta chama n. 3118 FF
145 009.004.529 BROCA DIAMANTADA  CONE N.3195 FF ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCA DIAMANTADA  CONE N.3195 FF ALTA ROTAÇÃO
146 009.004.528 BROCA DIAMANTADA 2134 FF UN 3

BROCA DIAMANTADA 2134 FF
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147 009.004.297 Broca diamantada A R cilindrica 1090 UN 12

Broca diamantada A R cilindrica 1090
148 009.004.298 broca diamantada A R cilindrica 1092 UN 5

broca diamantada A R cilindrica 1092
149 009.004.302 Broca Diamantada A R esferica 1012 UN 5

Broca Diamantada A R esferica 1012
150 009.004.303 Broca diamantada A R esferica 1014 UN 10

Broca diamantada A R esferica 1014
151 009.004.304 Broca diamantada A R esferica 1016 UN 10

Broca diamantada A R esferica 1016
152 009.004.495 BROCA DIAMANTADA CHAMA N. 3118F ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCA DIAMANTADA CHAMA N. 3118F ALTA ROTAÇÃO
153 009.004.509 BROCA DIAMANTADA CHAMA N.1011-ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCA DIAMANTADA CHAMA N.1011-ALTA ROTAÇÃO
154 009.004.498 BROCA DIAMANTADA CONE N. 1190- ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCA DIAMANTADA CONE N. 1190- ALTA ROTAÇÃO
155 009.004.492 BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032 ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032 ALTA ROTAÇÃO
156 009.004.496 BROCA DIAMANTADA PERA N.3168- ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCA DIAMANTADAPERA  N. 3168 ALTA ROTAÇÃO
157 009.004.408 BROCA ENDO Z UN 2

alta rotação
158 009.004.410 BROCA ESFERICA N° 4 UN 10

baixa rotação
159 009.004.409 BROCA ESFERICA N°2 UN 10

BAIXA ROTAÇÃO , DIAMANTADAS
160 009.004.411 BROCA ESFERICA N°6 UN 10

baixa rotação
161 009.004.490 BROCAS CIRURGICAS HASTE LONGA 701L UN 5

BROCAS CIRURGICAS HASTE LONGA 701L
162 009.004.491 BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1031 ALTA ROTAÇÃO UN 5

BROCAS DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1031 ALTA ROTAÇÃO
163 009.004.046 Brocas diamantadas alta  rotação N.º 1015 UN 12

Brocas diamantadas alta  rotação N.º 1015
164 009.004.368 CIMENTO TEMPORARIO PO 12

CIMENTO TEMPORARIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO SEM ENGENOL EMBALAGEM COM 20g.
165 009.003.187 COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13  LITROS PC 17

COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13  LITROS
166 009.004.179 Composto de hidroxido CX 5

Composto de hidroxido de calcio radiopaco, cx contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco
de mistura

167 009.004.037 Condicionador Acido fosfórico 37% em seringa UN 15
Acido fosfórico 37% acondicionado em seringa contendo 2,5 ml cada.

168 009.004.504 CREME DENTAL COM 1100 PPM DE FLUOR UN 20
CREME DENTAL COM 1100 PPM DE FLUOR EM TUBO PLASTICO, BISNAGA CONTENDO 90 GRAMAS

169 009.004.328 Desincrostante PT 12
Desincrostante RIO 3, pó detergente de uso medico hospitalar, ortofosfato, trissodico, nonil fenol etoxilar 9,5 OE, pacote de 1kg

170 009.004.138 Dessensibilizante com KF 0,2% FR 10
Dessensibilizante com KF 0,2% em gel ou líquido, com ação neural do nitrato de potássio 5% e fluoreto de sódio 0,2% frasco com
10 ml.

171 009.004.526 DISCO  DE LIXA SOF -LEX POP- ON 4931-G MARROM CX 3
DISCO  DE LIXA SOF -LEX POP- ON 4931-G MARROM 1/2 GROSSO CX/30 UNIDADES

172 009.004.505 ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA UN 1.250
ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA, COM CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA E ARREDONDADAS,
EMBALADAS UMA A UMA.

173 009.004.222 Espelho bucal  plano n. 05 UN 12
Espelho bucal plano nº 05: confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidavel superficie espelhada; passivel de esterilização
em meios fisico-quimicos; embalados individualmente; constando externamente marca e procedencia de fabricação

174 009.004.273 Ficha clinica para atendendimento emergencial BL 125
Ficha clinica para atendimento emergencial, unidade de bloco c/100 folhas.

175 009.004.462 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX 3
FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX/100

176 009.004.461 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL INTRAORAL INFANTIL, TAMANHO 22X35 MM CX 3
FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL INTRAORAL INFANTIL, TAMANHO 22X35 MM-CX/100

177 009.004.337 FIO DE SEDA 3-0 CX 25
Fio de seda 3-0 com agulha para odontologia, embalado individualmente, esteril, com dados de identificação, procedencia, data de
fabricação e prazo de validade, caixa contendo 24 unidades

178 009.004.034 Fio dental RL 25
Fio dental .rolo contendo 100 metros

179 009.003.922 FIXADOR PARA RAIO X ODONTO UN 15
Fixador para revelação  de raio X Odontologico  solução em uso manual contém 475 ml

180 009.004.183 Fluor topico gel FR 10
Fluor topico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1.23% íons fluor) tutti fruti ou sem sabor, frasco com 200ml

181 009.004.082 Formocresol FR 3
Formocresol - composto de formoldeido 19%, tricresol 35%, glicerina e veiculo hidroalcoolico QSP, frasco contendo 10ml

182 009.004.185 Hemostatico solução FR 2
Hemostatico solução frasco de 10 ml

183 009.004.187 Hidroxido de calcio PA pó PO 5
Hidroxido de calcio PA pó, pote de 10 gramas.
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184 009.004.086 Iodofórmio com 10 grama FR 2

Iodofórmio com 10 grama (frasco)
185 009.004.189 Ionomero de vidro CX 25

Ionomero de vidro p/ restauração - cx contendo 01 frasco de pó 10g cor A3, 01 frasco de liquido 08  g e um medidor de pó, bloco
de papel p/ manipulação e instruções p/ uso

186 009.002.013 IRM PO/ LIQUIDO FR 12
IRM (INTERMEDIATE RESTORATIVE MATERIAL),CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE
ZINCO,POLIMETACRILATO DE METILA COR MARFIM,COM 38GR.,1 VIDRO DE LIQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL E
ÁCIDO ACÉTICO COM 15ML,CONTA GOTAS E UMA COLHER DE MEDIDA PARA PÓ.

187 097.001.003 KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, ADULTO KT 1.000
Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental Adulta, 01 Creme Dental Adulto e 01 Fio Dental, Uso Adulto; Escova Dental,
Comprimento Minimo de 16 Cm, Largura Da Cabeca Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Apropriada
Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufos de Cerdas;
Creme Dental Uso Adulto, Pesando 50 Gramas, Sabormenta, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet
40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. de Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc
Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;

188 097.001.004 KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, INFANTIL KT 1.250
Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental infantil, 01 Creme Dental infantil e 01 Fio Dental, Uso infantil; Escova Dental,
Comprimento Minimo de 16 Cm, Largura Da Cabeca Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Apropriada
Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufos de Cerdas;
Creme Dental Uso infantil, Pesando 50 Gramas, Sabormenta, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet
40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. de Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc
Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;

189 009.004.349 Lima para endodontia tipo flexofile numero 15 CX 7
Lima para endodontia tipo flexofile; parte ativa em aço inoxidavel, cabo anatomico colorido; comprimento 25mm, tamanho n.15-40;
embaladas em caixa com 06 unidades, constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação

190 009.004.348 Lima para endodontia tipo flexofile numero 15 a 40 CX 7
Lima para endodontia tipo flexofile; parte ativa em aço inoxidavel, cabo anatomico colorido; comprimento 21mm, numero 15 a 40;
embaladas em caixa com 06 unidades, constando externamente marca comercial e procedencia de fabricação

191 009.004.472 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21 N.10 CX 3
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL,CABO ANATOMICO COLORIDO;COMPRIMENTO 21
MM,Nº10,PRIMEIRA SERIE,COM 06 UNIDADES.

192 009.004.473 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21 N.15 CX 3
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL,CABO ANATOMICO COLORIDO;COMPRIMENTO 21
MM,Nº15,PRIMEIRA SERIE,COM 06 UNIDADES.

193 009.004.514 LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21MM, N.08 CX 7
LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K COMPRIMENTO 21MM, N.08,LIMA PARA ENDODONTIA TIPO K,Parte ativa em aço
inoxidável, cabo anatómico colorido; comprimento 21mm, n° 08, com 06 unidades.

194 009.004.140 Liquido de Milton L 20
Liquido de Milton, hipoclorito de Sódio a 1,0%

195 009.003.399 LUVA CIRURGICA N. 6,5 PR 400
LUVA CIRURGICA N. 6,5

196 009.003.400 LUVA CIRURGICA N. 7,5 PR 400
LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA ANTIDERRAPANTE UM PAR DE ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO, LATEX
NATURAL N. 7,5

197 009.004.501 LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM G CX 2
LUVA PARA  PROCEDIMENTO EM LÁTEX G CX 100 UNIDADES

198 009.004.141 Luva Procedimento em látex tamanho EXP CX 25
Luva Procedimento em látex tamanho EXP. Cx com 100 unidades

199 009.004.143 Luva procedimento em latex tamanho P CX 25
Luva procedimento em latex tamanho P. Cx com 100 unidades

200 009.004.500 LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAM M CX 25
LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAM M CX/100

201 009.004.362 Mandril pop -on UN 7
Mandril pop-on para discos de polimento

202 009.004.466 MASCARA CIRÚRGICA DESCARTAVÁVEL DE ELÁSTICO CX 50
MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DE ELASTICO COM TRIPLA CAMADA,COM PREGAS CLIPADAS,CLIPES NASAL,
CAMADA INTERNA ABSORVE E CAMADA EXTERNA REPELE LIQUIDO
CAIXA  COM 50 UNIDADES

203 009.004.519 MASCARA PROTETORA FACIAL INDIVIDUAL UN 9
MASCARA ANTIRESPINGOS QUE AJUDAM A PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS CONTAGIOSAS COMO GRIPE E
O NOVO CORONAVIRUS(COVID 19).
POLICARBONATO DE 0,5 MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE, ULTRA RESISTENTE A RISCOS E PRODUTOS QUIMICOS
LEVE E COMPACTA.
REUTILIZAVEL, DESINFECÇÃO COM ALCOOL, USO MÉDICO-ODONTOLÓGICO BEM COMO PROTEÇÃO EM GERAL.

204 009.004.520 MATERIAL PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA PRONTO PARA USO PO 6
MATERIAL PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA PRONTO PARA USO, LIVRE DE EUGENOL (POTE DE 25 MG)

205 009.004.233 Matriz de aço inox 0,05 mm UN 12
Matriz de aço inox 0,05mm, acondicionada em rolos (rolo de 50 cm de comprimento)

206 009.004.234 Matriz de aço inox 0,07 mm UN 12
Matriz de aço inox 0,07mm, acondicionada em  rolo (rolo de 50 cm de comprimento)

207 009.004.531 MICRO APLICADOR DESCARTAVEL PT 12
MICRO APLICADOR DESCARTAVEL,  DOBRAM-SE FACILMENTE , TAMANHO REGULAR ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

208 009.004.259 Oculos protetor UN 10
Oculos protetor anti embaçante curvado p/ dar visão sem distorção em todas as direções est. a frio e que permite ser usado sobre
oculos normais

209 009.004.334 Oléo mineral atoxico  para alta rotação FR 6
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Oleo mineral atoxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, contendo aditivos especiais que previnem oxidações e
reduzem o atrito e desgaste das partes moveis, indicado p/ lubrificação de rolamentos e macais de deslizamento de instrumentos
odontologicos para alta rotação, suportando tambem temperaturas de esterilização, em frasco spray,200 ml.

210 009.004.260 PAPEL CARBONO ODONTOLOGIA BL 25
Papel carbono para articulação, para oclusão, papel extra fino, bloco com 12 folhas duplas, uso odontologico

211 009.004.261 Papel grau cirurgico para esterilização 05 cmx100 mts. RL 20
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 05cm x 100mt

212 009.004.263 PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X100 M RL 25
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 10cm x 100mt

213 009.004.264 Papel grau cirúrgico para esterilização 25 cm x100 m RL 12
Papel grau cirúrgico para esterilização 25 cm x100 m

214 009.004.262 Papel grau cirurgico para esterilização medindo 08 cm x100 m RL 12
Papel grau cirurgico para esterilização, rolo medindo 08cm x 100mt

215 009.004.192 Paramonoclorofenol canforado FR 5
Paramonoclorofenol canforado, frasco de 10 ml.

216 009.004.451 PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA COM 04 G BI 5
PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA COM 04 G

217 009.004.194 Pasta profilatica composta de pedra TU 12
Pasta profilatica composta de pedra pomes carbonato de calcio, lauril sulfato de sodio, glicerina, aromas artificial de menta e
tutti-fruti, de 90 gramas

218 009.004.523 PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO NO TRATAMENTO DE ALVEOLITE PO 12
PASTA PROFILÁTICA NO TRATAMENTO DE ALVEOLITE
COMPOSIÇÃO:PROPOLIS(10%) IOFORMIO (5%) CERA DE ABELHA E ESPESSANTE
POTE  DE NO  MÍNIMO 10 GRAMAS

219 009.004.484 POLIDOR DE RESINA KT 2
POLIDOR DE RESINA: PARA BAIXA ROTAÇÃO,REGISTRADO ANVISA,KIT COM 8 UNID.

220 009.004.403 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL GNATUS UN 2
PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL MARCA GNATUS JET SONIC

221 009.004.404 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL KAVO UN 2
PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL marca KAVO  SONIC BORDEN 2000N

222 009.004.405 PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL KONDENTECK UN 2

PONTA ULTRASSONICA UNIVERSAL  MARCA KONDENTECH SCARLER JET
223 009.004.240 Posicionador de filme radiografico CX 3

utilizado para posicionar filme peri apical na boca, em plastico autoclavavel, caixa com 7 unidades
224 009.004.453 RESINA MICRO HIBRIDA COR A2 BI 10

Resina Micro Hibrida Cor A2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

225 009.004.454 RESINA MICRO HIBRIDA COR A3 BI 10
Resina Micro Hibrida Cor A3, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A3
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

226 009.004.455 RESINA MICRO HIBRIDA COR A3,5 BI 10
Resina Micro Hibrida  COR A3,5, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A
3,5
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

227 009.004.456 RESINA MICRO HIBRIDA COR B1 BI 6
Resina Micro Hibrida cor B1, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B1
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

228 009.004.457 RESINA MICRO HIBRIDA COR B2 BI 6
Resina Micro Hibrida B2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

229 009.004.458 RESINA MICRO HIBRIDA COR C2 BI 2
Resina Micro Hibrida COR C2, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor C2
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

230 009.004.452 RESINA MICRO HIDRIDA,RADIOPACA COR A1 BI 5
Resina Micro Hibrida  COR A1, radiopaca composta de vidro bário aluminio fluoretado, dioxido de silico altamente disperso e com
tamanho médio das particulas de 0,7mm fotopolimerizavel, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A1
EMBALAGEM COM 4 GRAMAS 

231 009.004.363 Revelador para raio x FR 15
Revelador para raio x odontologico, composto de hidroquinona 2%; em solução pronta para uso, processamento manual, frasco
com 475ml

232 009.004.265 Rolete de algodão PT 200
Rolete de algodão, pacote contendo roletes de algodão para uso odontologico, registrado na ANVISA, pacote com 100 unidades

233 009.004.506 SACO PLASTICO MATÉRIA PRIMA VIRGEM E ATOXICA TAM 5 X 23 CM PT 25
SACO PLASTICO MATERIA PRIMA VIRGEM E ATOXICA TAM 5 X 23 CM, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PEÇAS DE MÃO,
MICROMOTORES, ETC. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. (VULGO SACOLE)

234 009.004.106 Selante fotopolimerizavel BI 7
Selante fotopolimerizavel para fossulas e fissuras , bisnaga 2,5 gramas

235 009.003.610 SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA UN 1.000
SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA, ATOXICA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, SEM ROSCA BICO
LISO
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236 009.004.480 SOLUÇÃO ANTISSEPSIA EXTRABUCAL FR 20

SOLUÇÃO ANTISSEPSIA EXTRABUCAL DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%,FRASCO COM 1 LITRO
237 009.004.479 SOLUÇÃO ANTISSÉPTICO BUCAL 01 LITRO FR 37

SOLUÇÃO ANTISSÉPTICO BUCAL DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL COM SABOR,FRASCO COM
01 LITRO

238 009.004.266 Sugador de  plastico rigido PT 37
Sugador de plastico rigido: descartavel esteril para cirurgia; embalados individualmente, constando externamente marca comercial
e procedencia de fabricação, pacotes c/40 unidades.

239 009.004.267 Sugador descartavel  para saliva PT 37
Sugador descartavel para saliva - pacotes contendo 40 unidades

240 009.004.521 SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PT 20
SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL
PACOTES C/20 UNIDADES

241 009.003.723 TESOURA IRIS CURVA UN 7
em aço inox.

242 009.003.724 TESOURA IRIS RETA UN 7
em aço inox

243 009.004.269 Tira de lixa para acabamento CX 12
Tira de lixa para acabamento dental e polimento, media e fina com centro neutro - caixa contendo 150 tiras

244 009.004.532 TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO CX 15
TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA , CAIXA COM 100 UNIDADES 

245 009.004.272 Touca descartavel com elastico, pacote com 100 unidades PT 37
Touca descartavel com elastico, pacote com 100 unidades

246 009.004.483 TUBO TESTE DE VITALIDADE FR 3
TUBOS TESTE DE VITALIDADE TIPO ENDO ICE SPRAY,MENTOLADO,-50°,EMBALAGEM COM 200ML.


